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וַיִּקְח֣ו1ּ
dan–mengambil
H3947

בְנֵֽי־
anak-anak

הֲרֹן אַ֠
Harun
H0175

ב נָדָ֨
Nadab
H5070

וַאֲבִיה֜וּא
dan–Abihu
H0030

אִ֣ישׁ
masing-masing
H0376

מַחְתָּת֗וֹ
perapiannya
H4289

וַיִּתְּנ֤וּ
dan–menaruh
H5414

֙ בָהֵן
di–dalamnya
H2004

שׁ אֵ֔
api
H0784

ימוּ וַיָּשִׂ֥
dan–meletakkan

עָלֶ֖יהָ
di–atasnya

רֶת קְטֹ֑
kemenyan
H7004

בוּ וַיַּקְרִ֜
dan–mempersembahkan
H7126

לִפְנֵי֤
di–hadapan
H6440

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

אֵשׁ֣
api
H0784

ה זָרָ֔
asing

ר אֲשֶׁ֧
yang

א ֹ֦ ל
tidak
H3808

צִוָּ֖ה
diperintahkan
H6680

ם׃ אֹתָֽ
mereka
H0853

Kemudian anak-anak Harun, Nadab dan Abihu, masing-masing mengambil perbaraannya, membubuh api ke 
dalamnya serta menaruh ukupan di atas api itu. Dengan demikian mereka mempersembahkan ke hadapan 
TUHAN api yang asing yang tidak diperintahkan-Nya kepada mereka.

צֵא2 וַתֵּ֥
dan–keluarlah
H3318

אֵ֛שׁ
api
H0784

מִלִּפְנֵי֥
dari–hadapan
H6440

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אכַל וַתֹּ֣
dan–memakan
H0398

אוֹתָ֑ם
mereka
H0853

תוּ וַיָּמֻ֖
dan–mereka–mati
H4191

לִפְנֵי֥
di–hadapan
H6440

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Maka keluarlah api dari hadapan TUHAN, lalu menghanguskan keduanya, sehingga mati di hadapan TUHAN.

אמֶר3 וַיֹּ֨
dan–berkata
H0559

ה מֹשֶׁ֜
Musa
H4872

ל־ אֶֽ
kepada
H0413

ן אַהֲרֹ֗
Harun
H0175

֩ הוּא
ini
H1931

אֲשֶׁר־
yang

ר דִּבֶּ֨
difirmankan
H1696

׀יְהוָה֤ 
TUHAN
H3068

לֵאמֹר֙
demikian
H0559

בִּקְרֹבַי֣
oleh–yang–mendekat–kepada–Ku
H7138

שׁ אֶקָּדֵ֔
Aku–akan–menunjukkan–kesucian–Ku
H6942

וְעַל־
dan–di–hadapan

פְּנֵי֥
wajah
H6440

כָל־
seluruh
H3605

הָעָ֖ם
umat

אֶכָּבֵד֑
Aku–akan–dimuliakan
H3513

ם וַיִּדֹּ֖
dan–berdiam–diri

ן׃ אַהֲרֹֽ
Harun
H0175

Berkatalah Musa kepada Harun: "Inilah yang difirmankan TUHAN: Kepada orang yang karib kepada-Ku 
Kunyatakan kekudusan-Ku, dan di muka seluruh bangsa itu akan Kuperlihatkan kemuliaan-Ku." Dan Harun 
berdiam diri.

וַיִּקְרָ֣א4
dan–memanggil
H7121

ה מֹשֶׁ֗
Musa
H4872

אֶל־
kepada
H0413

֙ ישָׁאֵל מִֽ
Misael
H4332

וְאֶל֣
dan–kepada
H0413

ן אֶלְצָפָ֔
Elsafan
H0469

בְּנֵי֥
anak-anak

עֻזִּיאֵ֖ל
Uziel
H5816

ד דֹּ֣
paman
H1730

ן אַהֲרֹ֑
Harun
H0175

וַיֹּ֣אמֶר
dan–berkata
H0559

ם אֲלֵהֶ֗
kepada–mereka
H0413

רְב֞וּ קִ֠
mendekatlah
H7126

שְׂא֤וּ
angkatlah
H5375

אֶת־
saudara-saudaramu
H0853

אֲחֵיכֶם֙
saudara-saudaramu
H0251

מֵאֵת֣
dari
H0854

פְּנֵי־
depan
H6440

דֶשׁ הַקֹּ֔
tempat–kudus
H6944

אֶל־
ke
H0413

מִח֖וּץ
luar
H2351

מַּחֲנֶֽה׃ לַֽ
perkemahan
H4264
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Kemudian Musa memanggil Misael dan Elsafan, anak-anak Uziel, paman Harun, lalu berkatalah ia kepada 
mereka: "Datang ke mari, angkatlah saudara-saudaramu ini dari depan tempat kudus ke luar perkemahan."

יִּקְרְב֗ו5ּ וַֽ
dan–mendekatlah
H7126

וַיִּשָּׂאֻם֙
dan–mengangkat–mereka
H5375

ם בְּכֻתֳּנֹתָ֔
dengan–jubah–mereka
H3801

אֶל־
ke
H0413

מִח֖וּץ
luar
H2351

מַּחֲנֶה֑ לַֽ
perkemahan
H4264

ר כַּאֲשֶׁ֖
seperti–yang

ר דִּבֶּ֥
dikatakan
H1696

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

Mereka datang, dan mengangkat mayat keduanya, masih berpakaian kemeja, ke luar perkemahan, seperti yang 
dikatakan Musa.

וַיֹּ֣אמֶר6
dan–berkata
H0559

ה מֹשֶׁ֣
Musa
H4872

ל־ אֶֽ
kepada
H0413

ן אַהֲרֹ֡
Harun
H0175

וּלְאֶלְעָזָר֩
dan–kepada–Eleazar
H0499

ר  יתָמָ֨ ׀וּלְאִֽ
dan–kepada–Itamar
H0385

יו בָּנָ֜
anak-anaknya

אשֵׁיכֶ֥ם רָֽ
kepala–kepalamu

אַל־
jangan
H0408

׀תִּפְרָ֣עוּ 
membiarkan–terurai

וּבִגְדֵיכֶם֤
dan–pakaianmu

א־ ֹֽ ל
jangan
H3808

֙ מוּ תִפְרֹ֨
kamu–koyakkan
H6533

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

תוּ תָמֻ֔
kamu–mati
H4191

וְעַ֥ל
dan–terhadap

כָּל־
seluruh
H3605

ה הָעֵדָ֖
jemaah
H5712

ף יִקְצֹ֑
Dia–akan–murka
H7107

וַאֲחֵיכֶם֙
tetapi–saudara-saudaramu
H0251

כָּל־
seluruh
H3605

ית בֵּ֣
keluarga

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

֙ יִבְכּוּ
biarlah–meratapi
H1058

אֶת־
kebakaran
H0853

ה הַשְּׂרֵפָ֔
kebakaran
H8316

ר אֲשֶׁ֖
yang

ף שָׂרַ֥
dibakar
H8313

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Kemudian berkatalah Musa kepada Harun dan kepada Eleazar dan Itamar, anak-anak Harun: "Janganlah kamu 
berkabung dan janganlah kamu berdukacita, supaya jangan kamu mati dan jangan TUHAN memurkai segenap 
umat ini, tetapi saudara-saudaramu, yaitu seluruh bangsa Israel, merekalah yang harus menangis karena api 
yang dinyalakan TUHAN itu.

וּמִפֶּתַח7֩
dan–dari–pintu
H6607

הֶל אֹ֨
Kemah
H0168

ד מוֹעֵ֜
Pertemuan
H4150

א ֹ֤ ל
jangan
H3808

֙ צְאוּ תֵֽ
kamu–keluar
H3318

פֶּן־
supaya–tidak
H6435

תוּ תָּמֻ֔
kamu–mati
H4191

כִּי־
karena

מֶן שֶׁ֛
minyak
H8081

מִשְׁחַ֥ת
pengurapan

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

עֲלֵיכֶם֑
ada–atasmu

יַּעֲשׂ֖וּ וַֽ
dan–mereka–melakukan

כִּדְבַ֥ר
menurut–perkataan
H1697

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

פ
—

Janganlah kamu pergi dari depan pintu Kemah Pertemuan, supaya jangan kamu mati, karena minyak urapan 
TUHAN ada di atasmu." Mereka melakukan sesuai dengan perkataan Musa.

ר8 וַיְדַבֵּ֣
dan–berfirman
H1696

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ל־ אֶֽ
kepada
H0413

ן אַהֲרֹ֖
Harun
H0175

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

TUHAN berfirman kepada Harun:
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יַיִ֣ן9
anggur
H3196

ר וְשֵׁכָ֞
dan–minuman–keras
H7941

אַל־
jangan
H0408

שְׁתְּ  ׀תֵּ֣
kamu–minum
H8354

ה  ׀אַתָּ֣
engkau

וּבָנֶי֣ךָ
dan–anak-anakmu

ךְ אִתָּ֗
bersamamu
H0854

בְּבֹאֲכֶם֛
pada–waktu–kamu–masuk
H0935

אֶל־
ke
H0413

הֶל אֹ֥
Kemah
H0168

מוֹעֵ֖ד
Pertemuan
H4150

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

תָמֻת֑וּ
kamu–akan–mati
H4191

ת חֻקַּ֥
ketetapan
H2708

עוֹלָ֖ם
selama-lamanya
H5769

ם׃ לְדֹרֹתֵיכֶֽ
turun-temurun
H1755

"Janganlah engkau minum anggur atau minuman keras, engkau serta anak-anakmu, bila kamu masuk ke dalam 
Kemah Pertemuan, supaya jangan kamu mati. Itulah suatu ketetapan untuk selamanya bagi kamu turun-
temurun.

יל10 וּֽלֲהַבְדִּ֔
dan–untuk–membedakan
H0914

ין בֵּ֥
antara
H0996

דֶשׁ הַקֹּ֖
yang–kudus
H6944

וּבֵי֣ן
dan–antara
H0996

ל הַחֹ֑
yang–biasa
H2455

ין וּבֵ֥
dan–antara
H0996

א הַטָּמֵ֖
yang–najis
H2931

ין וּבֵ֥
dan–antara
H0996

הַטָּהֽוֹר׃
yang–tahir
H2889

Haruslah kamu dapat membedakan antara yang kudus dengan yang tidak kudus, antara yang najis dengan yang 
tidak najis,

ת11 וּלְהוֹרֹ֖
dan–untuk–mengajar

אֶת־
anak-anak
H0853

בְּנֵי֣
anak-anak

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

אֵת֚
segala
H0853

כָּל־
segala
H3605

ים הַחֻ֣קִּ֔
ketetapan-ketetapan
H2706

ר אֲשֶׁ֨
yang

ר דִּבֶּ֧
difirmankan
H1696

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

אֲלֵיהֶ֖ם
kepada–mereka
H0413

בְּיַד־
melalui
H3027

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

פ
—

dan haruslah kamu dapat mengajarkan kepada orang Israel segala ketetapan yang telah difirmankan TUHAN 
kepada mereka dengan perantaraan Musa."

ר12 וַיְדַבֵּ֨
dan–berkata
H1696

ה מֹשֶׁ֜
Musa
H4872

ל־ אֶֽ
kepada
H0413

ן אַהֲרֹ֗
Harun
H0175

וְאֶל֣
dan–kepada
H0413

לְעָזָר אֶ֠
Eleazar
H0499

וְאֶל־
dan–kepada
H0413

ר  יתָמָ֥ ׀אִ֨
Itamar
H0385

֮ בָּנָיו
anak-anaknya

הַנּֽוֹתָרִים֒
yang–tersisa
H3498

קְח֣וּ
ambillah
H3947

אֶת־
persembahan–biji-bijian
H0853

ה הַמִּנְחָ֗
persembahan–biji-bijian
H4503

הַנּוֹתֶרֶ֙ת֙
yang–tersisa
H3498

י מֵאִשֵּׁ֣
dari–persembahan–api
H0801

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

וְאִכְל֥וּהָ
dan–makanlah
H0398

מַצּ֖וֹת
tidak–beragi
H4682

אֵצֶ֣ל
di–samping
H0681

חַ הַמִּזְבֵּ֑
mezbah
H4196

י כִּ֛
karena

דֶשׁ קֹ֥
maha–kudus
H6944

ים דָשִׁ֖ קָֽ
maha–kudus
H6944

וא׃ הִֽ
itu
H1931

Kemudian berkatalah Musa kepada Harun dan kepada Eleazar dan Itamar, anak-anak Harun yang tinggal itu: 
"Ambillah korban sajian yang tinggal dari segala korban api-apian TUHAN, dan makanlah itu sebagai roti yang 
tidak beragi di samping mezbah, karena itulah bagian maha kudus.
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ם13 וַאֲכַלְתֶּ֤
dan–kamu–harus–memakannya
H0398

אֹתָהּ֙
itu
H0853

בְּמָק֣וֹם
di–tempat
H4725

שׁ קָדֹ֔
kudus
H6918

י כִּ֣
karena

חָקְךָ֤
bagianmu
H2706

וְחָק־
dan–bagian
H2706

בָּנֶי֙ךָ֙
anak-anakmu

וא הִ֔
itu
H1931

י מֵאִשֵּׁ֖
dari–persembahan–api
H0801

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

כִּי־
karena

כֵ֖ן
demikian

יתִי׃ צֻוֵּֽ
aku–diperintahkan
H6680

Haruslah kamu memakannya di suatu tempat yang kudus, karena itulah ketetapan bagimu dan anak-anakmu 
dari segala korban api-apian TUHAN, sebab demikianlah diperintahkan kepadaku.

וְאֵת14֩
dan
H0853

חֲזֵ֨ה
dada
H2373

ה הַתְּנוּפָ֜
unjukan
H8573

׀וְאֵת֣ 
dan
H0853

שׁ֣וֹק
paha
H7785

ה הַתְּרוּמָ֗
persembahan
H8641

֙ אכְלוּ תֹּֽ
kamu–harus–makan
H0398

בְּמָק֣וֹם
di–tempat
H4725

טָה֔וֹר
tahir
H2889

ה אַתָּ֕
engkau

וּבָנֶי֥ךָ
dan–anak-anak–laki-lakimu

יךָ וּבְנֹתֶ֖
dan–anak-anak–perempuanmu
H1323

ךְ אִתָּ֑
bersamamu
H0854

י־ כִּֽ
karena

חָקְךָ֤
bagianmu
H2706

וְחָק־
dan–bagian
H2706

בָּנֶי֙ךָ֙
anak-anakmu

נִתְּנ֔וּ
diberikan
H5414

י מִזִּבְחֵ֥
dari–korban-korban
H2077

י שַׁלְמֵ֖
perdamaian
H8002

בְּנֵי֥
anak-anak

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

Dada persembahan unjukan dan paha persembahan khusus itu haruslah kamu makan di suatu tempat yang 
tahir, engkau ini serta anak-anakmu laki-laki dan perempuan, karena semuanya diberikan sebagai ketetapan 
bagimu dan anak-anakmu dari segala korban keselamatan orang Israel.

שׁ֣וֹק15
paha
H7785

ה הַתְּרוּמָ֞
persembahan
H8641

וַחֲזֵה֣
dan–dada
H2373

ה הַתְּנוּפָ֗
unjukan
H8573

עַל֣
di–atas

י אִשֵּׁ֤
persembahan–api
H0801

הַחֲלָבִים֙
lemak-lemak
H2459

יאוּ יָבִ֔
mereka–harus–bawa
H0935

לְהָנִ֥יף
untuk–diunjukkan

תְּנוּפָ֖ה
persembahan–unjukan
H8573

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וְהָיָ֨ה
dan–akan–menjadi
H1961

לְךָ֜
milikmu

וּלְבָנֶי֤ךָ
dan–milik–anak-anakmu

אִתְּךָ֙
bersamamu
H0854

לְחָק־
untuk–ketetapan
H2706

ם עוֹלָ֔
selama-lamanya
H5769

ר כַּאֲשֶׁ֖
seperti–yang

צִוָּ֥ה
diperintahkan
H6680

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Paha persembahan khusus dan dada persembahan unjukan itu haruslah dibawa mereka ke tempat segala 
korban api-apian yang dari lemak itu, supaya dipersembahkan sebagai persembahan unjukan di hadapan 
TUHAN. Itulah suatu ketetapan untuk selamanya bagimu serta bagi anak-anakmu seperti yang diperintahkan 
TUHAN."

׀וְאֵת֣ 16
dan
H0853

שְׂעִי֣ר
kambing–jantan

את חַטָּ֗ הַֽ
korban–penghapus–dosa

שׁ דָּרֹ֥
dengan–tekun
H1875

דָּרַ֛שׁ
dicari
H1875

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

וְהִנֵּ֣ה
dan–lihatlah
H2009

שֹׂרָ֑ף
telah–dibakar
H8313

יִּקְצֹף וַ֠
dan–marah
H7107

עַל־
terhadap

אֶלְעָזָר֤
Eleazar
H0499

וְעַל־
dan–terhadap

יתָמָר֙ אִֽ
Itamar
H0385

בְּנֵי֣
anak-anak

ן אַהֲרֹ֔
Harun
H0175

ם הַנּוֹתָרִ֖
yang–tersisa
H3498

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Kemudian Musa mencari dengan teliti kambing jantan korban penghapus dosa itu, tetapi ternyata kambing itu 
sudah habis dibakar. Sebab itu dimarahinyalah Eleazar dan Itamar, anak-anak Harun yang tinggal itu, katanya:
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מַדּ֗וּע17ַ
mengapa
H4069

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

ם אֲכַלְתֶּ֤
kamu–makan
H0398

אֶת־
korban–penghapus–dosa
H0853

חַטָּאת֙ הַֽ
korban–penghapus–dosa

בִּמְק֣וֹם
di–tempat
H4725

דֶשׁ הַקֹּ֔
kudus
H6944

י כִּ֛
karena

דֶשׁ קֹ֥
maha–kudus
H6944

ים דָשִׁ֖ קָֽ
maha–kudus
H6944

וא הִ֑
itu
H1931

׀וְאֹתָ֣הּ 
dan–itu
H0853

נָתַ֣ן
diberikan
H5414

ם לָכֶ֗
kepadamu

לָשֵׂאת֙
untuk–menanggung
H5375

אֶת־
kesalahan
H0853

ן עֲוֹ֣
kesalahan
H5771

ה הָעֵדָ֔
jemaah
H5712

ר לְכַפֵּ֥
untuk–mengadakan–pendamaian

עֲלֵיהֶ֖ם
bagi–mereka

לִפְנֵי֥
di–hadapan
H6440

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

"Mengapa tidak kamu makan korban penghapus dosa itu di tempat yang kudus? Bukankah itu sesuatu bagian 
maha kudus dan TUHAN memberikannya kepadamu, supaya kamu mengangkut kesalahan umat itu dan 
mengadakan pendamaian bagi mereka di hadapan TUHAN?

הֵן18֚
lihatlah
H2005

לאֹ־
tidak
H3808

הוּבָא֣
dibawa
H0935

אֶת־
darahnya
H0853

הּ דָּמָ֔
darahnya
H1818

אֶל־
ke
H0413

דֶשׁ הַקֹּ֖
tempat–kudus
H6944

פְּנִי֑מָה
ke–dalam
H6441

אָכ֨וֹל
memakan
H0398

תֹּאכְל֥וּ
kamu–harus–makan
H0398

אֹתָ֛הּ
itu
H0853

דֶשׁ בַּקֹּ֖
di–tempat–kudus
H6944

ר כַּאֲשֶׁ֥
seperti–yang

יתִי׃ צִוֵּֽ
aku–perintahkan
H6680

Lihat, darahnya itu tidak dibawa masuk ke dalam tempat kudus; bukankah seharusnya kamu memakannya di 
tempat kudus, seperti yang telah kuperintahkan?"

ר19 וַיְדַבֵּ֨
dan–berkata
H1696

ן אַהֲרֹ֜
Harun
H0175

אֶל־
kepada
H0413

ה מֹשֶׁ֗
Musa
H4872

הֵן֣
lihatlah
H2005

יּוֹם הַ֠
hari–ini
H3117

יבוּ הִקְרִ֨
mereka–mempersembahkan
H7126

אֶת־
korban–penghapus–dosa–mereka
H0853

חַטָּאתָ֤ם
korban–penghapus–dosa–mereka

וְאֶת־
dan
H0853

לָתָם֙ עֹֽ
korban–bakaran–mereka

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

אנָה וַתִּקְרֶ֥
dan–menimpa
H7122

י אֹתִ֖
aku
H0853

כָּאֵלֶּ֑ה
seperti–ini
H0428

וְאָכַלְ֤תִּי
dan–aku–memakan
H0398

חַטָּאת֙
korban–penghapus–dosa

הַיּ֔וֹם
hari–ini
H3117

הַיִּיטַ֖ב
apakah–akan–baik
H3190

בְּעֵינֵי֥
di–mata

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Lalu berkatalah Harun kepada Musa: "Memang benar, pada hari ini mereka telah mempersembahkan korban 
penghapus dosa dan korban bakaran mereka ke hadapan TUHAN, tetapi hal-hal seperti tadilah yang kualami. 
Jikalau pada hari ini aku memakan juga korban penghapus dosa, mungkinkah hal itu disetujui oleh TUHAN?"

וַיִּשְׁמַע20֣
dan–mendengar
H8085

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

וַיִּיטַ֖ב
dan–baik
H3190

בְּעֵינָֽיו׃
di–matanya

פ
—

Ketika Musa mendengar itu, ia menyetujuinya.

https://biblehub.com/hebrew/4069.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4725.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/5375.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/5771.htm
https://biblehub.com/hebrew/5712.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2005.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/1818.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/6441.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/2005.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/7126.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/7122.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/428.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/3190.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/3190.htm

